Estima-se para execução e finalização da obra um tempo médio de 12 (doze) meses. 

8. ESTIMATIVA DE CUSTOS 

A estimativa de custos para a ação de implementação do sistema de abastecimento de água em 

comunidades rurais difusas no município de Itacuruba é de R$ 3.075.590,00 (três milhões, setenta e cinco 

mil e quinhentos e noventa reais), conforme apresentado a seguir: 

ETAPA Valor (R$) 

Implementação de obra R$ 3.075.590,00 

TOTAL R$ 3.075.590,00 

9.